- I. Ut libere, et sine impedimento religionem evangelicam sub utraque, ut quisque eam ex verbo Dei hausit et didicit secundum libertatem regni Hungariae sub clientela et patrocínio nostro exercere et profiteri queant.
- II. Ut eos ipsos, eorum uxores, liberos, quaestum, merces, domos in patrocínium et tutelam nostram suscipiamus atque illis nocere volentes serio prohibeamus et comprimamus, simili modo et ratione ut ceteros nostros ad arcem Lednicze pertinentes subditos patrocínio nostro gaudere et frui dignaremur et facimus.
- III. Si Deus pacem desideratissimam et libertatem religionis in patria ipsorum restituere dignatus fuerit et aliquis eorum redire et reverti voluerit, ut successore in aedes suas probo honestoque viro cooptato et substituto una cum omnibus reclusis suis sine omni impedimento emigrare liceat.
- IV. Ad exercendum artificium et quas tum faciendum liberum, quos ut habeant secundum leges et statuta tribus comunitatis suae. Contra vero qui ius nullum ad praeditam tribum(?) habent, ut eos impedimentis gravari non patiamur. Quod si vero aliquis in eorum perniciem contra leges et statuta eorum mercatibus seu nundinis publicis exceptis pannos advehere, adportare, eosve sive per ulnas sive per integras petias divendere praesumpserit, praesumptori ut adimantur et media pars illorum redditibus nostris, altera vero pars illorum comunitati cedat.

- V. Ab omnibus ordinariis sive nobis sive civitati debitis angoriis sive laboribus (quandoquidem nullos quaestus agrestes exceptis hortuli exiguis habent, sed labore manuum circa artificium suum victum quarere coguntur) ut immunes sint iisque nulla ratione molestentur, nisi aliquis domum cum proventibus civicis emere ac proinde membrum Reipublicae fieri vellet, is una cum aliis debita et consueta officia praestare teneatur.
- VI. Salis, casei, cerevisiae et aliorum victualium ereditibus nostris emptivae una cum subditis nostris ne onerentur, nisi quis ultro et sua sponte horam quidpiam emere voluerit, pretio in foro hoc tempore consueto, hac in re ut quivis liberum habeat arbitrium.
- VII. Si quando pannis pro aula nostra opus fuerit, nece lana domestica levidensi pannum (ad evitandam suspicionem) conficere teneantur. Quod si vero in usum nostrum panni ab ipsis coemi debeant, ut pretio et valore hoc tempore vulgari et consueto citra ipsorum jacturam redimantur.
- VIII. Si quis fatis ita volentibus morbo correptus fuerit, ut de reculis et substantiola sua disponere et legitime testari, tutores eligere atque ita pro necessitate et indigentia uxori, liberis rebusque suis providere possit, sine nostra nostrorumque successorum remora et impedimento.
- IX. Si quando necessitas efflagitaverit (si quidem non omni tempore artis pannificiae valor continuus est) ut cerevisiam pro usu ipsorum coquendi et inter sese duntaxat cauponandi, imo etiam alienis, non tamen subditis nostris Puchoviensibus per dolia dividendi libertatem habeant.
- X. Sedes illas quae impensis redituum nostrorum pro usu et necessitate illorum aedificatae sunt postquam ab illis secundum optimizationem ipsarum redemptae fuerint, ut iure haereditario possidere, eas prout ipsis visum fuerit cuivis bono et honesto viro vendere sine ullo impedimento possint, ut ius habeant.
- XI. Praeterea ubi Ledniczii ex aedibus a pannificibus duo floreni annuatim inter reditus nostros pendantur, pari ratione illi etiam census illum singuli ex singulis domibus unum florenum pro festo Sancti Georgii, et alterum florenum pro Sancti Michaelis pendere debeant et sint obligati.
- XII. Census ille e fulonio et distendiculo secundum conventionem semel factam decem nimirum denarii ab una quoque petia ut immutabilis sit, et perpetuo maneat.
- XIII. At reparationem si quando necessitas efflagitaverit fulloniae et distendiculi, molitor proximis ut ordinetur, in cuius reparatione quod uno floreno reparari poterit, ex illorum communitate solvetur. Si autem reparatio illa unum florenum superaverit, e reditibus nostris, ut expensae fiant, ita tamen, ne id, quod exiguo sumptu fieri poterit, negligatur.

- XIV. Quoniam tribum sive collegium certis legibus limitatum pro ordine honesto observando sibi impetraverunt et acquisiverunt, quaecunque articuli sive statuta collegii ipsius continent, ut ea tueri atque defendere et eos ab adversariis et calumniatoribus protegere dignemur.
- XV. Si quando contigat, ut aliquis eorum aliquid, quod minus deceat, sive in civitate, sive in domo alicuius incolarum comittat, ut illi secundum praescriptum statutorum communitatis sive collegii sui ius habeant delinquentem puniendi, non vero iudex, vel magistratus civicus. Casu vero quo quis in flagrante crimine deprehenderetur, liceat eundem cuique ex subditis etiam nostris Puchoviensibus capere, ac tandem ad puniendum superioribus ipsorum tradere. Quod si vero componetur superiores tribus, vel comunitatis istius modi delinquentem non punivisse, tunc iidem superiores statim et de facto in homagio eiusmodi malefici toties videlicet, quoties omitterent convincantur. Birsagiumque huiusmodi redivisum nostris annumeratos. Nos itaque praemissa pannificum supplicatione clementer admissa praescriptos universos articulos nobis ut praemissum est praesentatos (quos praesentibus inferri volumus) omniaque in eisdem contenta ratos, gratos et accepta habentes, nostrum iisdem principalem veluti dominus haereditarius pariter et benevolum assensum praebemus. Addito eo, quod cum in oppido Puchov nemini cuiquam educillam vini tanquam eiusdem loci dominus haereditarius posterum concedere intendamus, volumus et serio comittimus, quo iidem pannifices sicut et alii subditi nostri Puchovienses nullius cuiusquam Puchoviensis aedes pro emendo vel bibendo vino accedant vel mittant, alioquin secus facientes poena duodecim florenos hung. irremissibiliter per provisorum nostrum Lednicensem toties, quoties id admiserint mulctabuntur. Assecurantes eosdem pannifices nos successoresque nostros praescriptos universos articulos in omnibus eorundem punctis et clausulis semper et inviolabiliter observare et per officiales etiam nostros tam modernos quam futuros observari facere velle, prout ratificamus, approbamus, confirmamus et assecuramus harum nostrorum pendentis et authentici sigilli nostri munimine roborato vigore et testimoniis literarum mediante. Datum in civitate nostra Alba Julia die 14 mensis februarii anno Domini 1642. Georgius Rakoczy mp. Joannes Szalady vice-secretarius m. p.

Opis, Budapest, Országos levéltár, Rákoczi sc. C. 43, No 2

112

1642, 6. červen, Kyjov

*Purkmistr a rada města Kyjova — Skalickým: žádají o zprávy o vojenských pohybech v Uhřích*